

اثرگذاری یا توهم اثرگذاری؟

۵»

گزارش یک میزگرد درباره علل مهاجرت



اعزام ۸ گروه
جهادی به مناطق
برفی گیلان

۵»



امروز آخرین
مهلت ثبت نام
آزمون سراسری ۹۹

۵»



دانشگاه‌ها برای صدور
مجوز برنامه انتخاباتی
تشکل‌های دانشجویی
همکاری کنند

۶»



شماره مسلسل ۳۷۱۹ | پنجشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۸ | ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ | ۱۳ فوریه ۲۰۲۰ | شماره ۳۹۸۱
Thu | 13 Feb 2020 | vol.10 | No. 2981 | 16 Pages
www.fdn.ir

مطالعات مجله Forbes نشان می‌دهد
بالا ترین میزان بیکاری دنیا متعلق به
فارغ التحصیلان ۲۲ تا ۲۷ ساله است

فارغ التحصیلان بیکار

یک اپیدمی جهانی

۶»



چه خبر از دانشگاه

ظرفیت عظیم دانشگاه آزاد اسلامی
به برکت انقلاب نصیب کشور شد

یکصد و چهل و سومین جلسه معاونان و مدیران دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دولت آباد برگزار شد. در این نشست محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «آگاهی، بزرگ‌ترین نعمت خداوند است که به انسان‌ها هدیه شده است و ارمغان بزرگ‌تری که از انقلاب اسلامی برای همه ما باقی مانده آن است که انقلاب درک و فهم جامعه ما را بالا برده است. وی ادامه داد: «پیامبر اکرم (ص)، بدون هیچ امکاناتی دعوت مردم به اسلام را شروع کرد و با همه نداشته‌هایش، موفق‌ترین انسان روی زمین بود. ما نیز برای اینکه قادر باشیم در جامعه اسلامی خود تاثیرگذار باشیم و مردم را برای پیشبرد اهداف اسلام و انقلاب با خود همراه و همفکر کنیم، در ابتدا باید از اختلاف پرهیز کنیم. گام دیگر آن است که اختلاف سلیقه‌ها و اختلاف منش را کنار گذاشته و دست در دست یکدیگر در راه دین طی طریق کنیم. پیامبر ما اگر در دعوت مردم به اسلام موفق بود به این دلیل بود که از ابتدا با برنامه به صحنه آمد و برای برنامه‌هایش هم روش داشت تا مردم را با قرآن آشنا کند و سعی کرد قرآن را در زندگی روزمره مردم وارد کند و تخبه‌شناسی و حکیم‌شناسی را نیز در دستور کار خود قرار داد.» شریفانی افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی و ظرفیت عظیم موجود در آن به برکت قیام امام خمینی (ره)، انقلاب اسلامی و خون شهدا نصیب ما شده که باید به هر نحو از این مولود انقلاب، نگهداری و حراست کنیم. در این دانشگاه هزاران سند چشم‌انداز وجود دارد و بر همه ما فرض است که با اجرایی کردن سند‌های چشم‌انداز، آینده‌ای بهتر از پیش برای دانشگاه اسلامی رقم بزنیم.» عباسعلی حیدری، مسئول نهاد رهبری دانشگاه آزاد اسلامی در استان اصفهان نیز در این نشست گفت: «یاد و خاطره شهدا را گرامی می‌داریم، شهدایی که امنیت و هستی و ادامه حیات ما مدیون و مرهون رشادت‌ها و شهادت طلبی‌های آنان است.» وی افزود: «با توجه به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی، همه احاد جامعه و نیز جامعه دانشگاهیان باید با حضور خود در صحنه انتخابات به وظیفه اخلاقی، ایمانی و دینی خود درخصوص سرنوشت جامعه عمل کرده و از دستاوردهای عظیم این انقلاب صیانت و محافظت کنند.»

جزئیات نحوه ادامه تحصیل
با شیوه آموزش محور، ارشد

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی

جواد علمایی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سوال که با توجه به بخشنامه جدید دانشگاه درباره شیوه تحصیل «آموزش محور»، آیا امکان ادامه تحصیل برای دانشجویان در مقطع دکتری وجود دارد؟ گفت: «بله منتها این دسته از دانشجویان فقط می‌توانند از طریق شرکت در آزمون دکتری، ادامه تحصیل دهند ولی نمی‌توانند از شیوه بدون آزمون و صرفاً از طریق مصاحبه وارد مقطع دکتری شوند.»

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه در شیوه آموزش محور، پایان‌نامه حذف و تبدیل به ۶ واحد درسی می‌شود، افزود: «فرایند جایگزینی ۶ واحد درسی به جای پایان‌نامه باید قبل از تمام شدن باز حذف و اضافه در همان ترم انجام شود و شهریه دانشجویان نیز به شیوه آموزشی براساس ۶ واحد درسی انتخابی محاسبه خواهد شد.»

علمایی تصریح کرد: «اگر دانشجویان نسبت به گرفتن پایان‌نامه اقدام کند و با تقاضای کتبی دانشجویان برای تعیین موضوع و استاد راهنما، گروه تخصصی در همان ترم تحصیلی (حداکثر تا قبل از اتمام سه شازدهم ترم تحصیلی) نتواند نسبت به تعیین استاد راهنما اقدام کند، در صورت تقاضای کتبی دانشجویان و تایید گروه تخصصی و شورای پژوهشی دانشکده یا واحد می‌تواند به روش آموزش محور ۶ واحد درسی به جای پایان‌نامه بگذراند.»

وی با اشاره به اینکه برخی دانشجویان برای گرفتن استاد راهنما به موقع مراجعه نمی‌کنند، گفت: «این دانشجویان ممکن است مرخصی طولانی مدت گرفته باشند یا نتوانسته باشند درس‌ها را بگذرانند که در نهایت در ترم‌های بعدی با تکمیل ظرفیت اساتید مواجه می‌شوند؛ چراکه به‌طور مثال هر استاد برنامه‌ریزی می‌کند که در هر ترم ۱۰ دانشجویان را قبول کند. این مشکل را دانشجویان ایجاد کرده است و ما در این بخشنامه تاکید کرده‌ایم، برای اینکه دانشجویان معطل نشود، به صورت آموزش محور تحصیل خود را به پایان برسانند.»

معاون دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «البته این موضوع را هم به واحدها اعلام کرده‌ایم دانشجویان را توجیه کنند که در صورت انتخاب شیوه آموزش محور، محدودیت‌هایی برای آنها ایجاد خواهد شد؛ چراکه دانش‌آموختگانی که براساس این شیوه فارغ‌التحصیل شوند در مدارک تحصیلی آنها عنوان شیوه آموزش محور قید خواهد شد و از امتیازات دانش‌آموختگان آموزشی-پژوهشی بهره‌مند نخواهند شد؛ به‌عنوان مثال مراکز پژوهشی در زمان استخدام این افراد را قبول نخواهند کرد.»

علمایی همچنین درباره تسری مشکل کمبود استاد

و عدم امکان اخذ پایان‌نامه از سوی دانشجویان در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در ارتباط با واحد علوم و تحقیقات دانشگاه در حال بررسی هستیم که از این پس به اندازه تعداد اساتید در هر رشته، دانشجویان جذب کنیم.»

واحد بین الملل فرشتگان دانشگاه آزاد اسلامی
۲۶ بهمن افتتاح می‌شود

علی مقداری، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین‌الملل فرشتگان با بیان اینکه واحد بین‌الملل فرشتگان در روز شنبه ۲۶ بهمن ساعت ۱۴:۳۰ با حضور مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی افتتاح خواهد شد، گفت: «این واحد دانشگاهی مختص ناسئونایان و کم‌شنوایان است که تاکنون توانسته مجوز هشت رشته تحصیلی را دریافت کند و از نیمسال دوم سال تحصیلی جاری جذب دانشجویان داشته باشد.»

وی با بیان اینکه جزئیات جذب دانشجویان توسط مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام خواهد شد، گفت: «رشته‌های تحصیلی این واحد دانشگاهی شامل نقاشی، عکاسی، گرافیک، معماری داخلی، فناوری اطلاعات، علوم ورزشی و مترجمی زبان در دوره‌های کارشناسی و کاردانی است.»

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین‌الملل فرشتگان تاکید کرد: «این واحد دانشگاهی با محوریت جامعه ناشنوایان و کم‌شنوایان و با در نظر گرفتن امکانات و محیط آموزشی متناسب با استانداردهای جهانی برای دستیابی به یک دانشگاه پویا طراحی شده است. این واحد دانشگاهی در میدان صنعت، خیابان خوردین، ابتدای بلوار ایران زمین واقع شده است.»

نمایشگاه «سرو بلند انقلاب اسلامی»
توسط دانشگاه فرشچیان برگزار می‌شود

نمایشگاه «سرو بلند انقلاب اسلامی» شامل آثار هنرمندان کشور با محوریت زندگی و آموزه‌های سیهید شهید حاج قاسم سلیمانی که در کارگاه نقاشی، نگارگری و خوشنویسی دانشگاه آزاد اسلامی (واحد ویژه) هنرهای اسلامی، ایرانی استاد فرشچیان خلق شده در فرهنگستان هنر برگزار می‌شود.

نمایشگاه «سرو بلند انقلاب اسلامی» با حضور دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی شنبه ۲۶ بهمن ساعت ۱۶ در فرهنگستان هنر (موزه‌های هنرهای معاصر فلسطین) افتتاح می‌شود.

عموم مردم و هنرمندان می‌توانند از یکشنبه ۲۷ بهمن تا جمعه ۲ اسفندماه از ساعت ۱۰ تا ۱۸ از این نمایشگاه به درس خیابان طالقانی، خیابان شهید برادران مظفر، شماره ۷۴، موزه هنرهای معاصر فلسطین بازدید کنند.

گفت و گو

بابک نگاهداری، رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی
در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

پروژه‌های صنایع نظامی پیشران علم و فناوری در دنیا هستند



بابک نگاهداری، رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره امضای تفاهنامه بین این دانشگاه و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: «این تفاهنامه به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد ریال میان دانشگاه آزاد اسلامی و صنایع وابسته به سازمان دریایی منعقد شده است که در اصل در راستای اجرایی کردن تفاهنامه همکاری جامع بین این دو دستگاه به شمار می‌رود.»

او با بیان اینکه در تمام دنیا صنایع نظامی پیشران اصلی علم و فناوری محسوب می‌شوند، ادامه داد: «نمی‌توان این مساله را نادیده گرفت که بسیاری از علوم و فناوری در رشته‌های مختلف اعم از مکانیک، الکترونیک، زیست فناوری، نانوتکنولوژی و... به دلیل انجام پروژه‌های مربوط به صنایع دفاعی رشد و توسعه پیدا کرده‌اند و این مساله قطعاً در همه توافقات‌ها وجود دارد.»

رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «این توافقنامه در راستای توسعه فعالیت کانون‌های دانشگاه، صنعت و جامعه خواهد بود، همچنین هدف اصلی آن همکاری در زمینه تحقیق و توسعه و همچنین تولید مشترک بین دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان دریایی وابسته به صنایع دفاعی است.»

نگاهداری اظهار داشت: «توافقنامه صورت گرفته با سازمان دریایی در راستای پیشبرد اهداف تعیین شده در گام دوم انقلاب اسلامی است، در اصل این توافقنامه به دنبال اقتدار علمی و عملی کشور و همچنین در مسیر رویکردهای جدید دانشگاه آزاد اسلامی تعریف می‌شود؛ چراکه در رویکرد جدید دانشگاه ملزم به پاسخگویی به نیازهای کشور شده و در این توافقنامه نیز از آنجایی که مربوط به فعالیت‌های اداره کل کانون‌های دانشگاه، صنعت و جامعه است، قطعاً در مسیر رفع نیازهای کشور خواهد بود.»

او گفت: «پیاده‌سازی طرح‌های پژوهشی و راه‌اندازی خطوط مشترک تولید، ارائه خدمات دانشگاه در حوزه‌های بازرسی و کنترل کیفیت، استفاده از توان علمی دانشگاه برای اجرای اقدامات طراحی و تولید مستندات فنی در حوزه‌های مورد نیاز، تشکیل انجمن علمی و پژوهشی تخصصی در حوزه‌های مورد نیاز، تولید و پوشش قطعات مکانیکی، طراحی و اجرای طرح‌های اتوماسیون صنعتی در صنایع، تبادل نیرو و همکاری سرمایه‌های انسانی خیره صنایع با دانشگاه و... جزء اصلی‌ترین محورهای این توافق به شمار می‌روند که قطعاً مرحله به مرحله اجرای آنها دنبال خواهد شد.»

رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: «البته توافق دیگری با صنایع دفاعی کشور در هفته آینده خواهیم داشت که علاوه بر ارزش ریالی بالا، بخش‌های دیگری از همکاری دانشگاه با صنایع نظامی را پوشش می‌دهد، البته قطعاً جزئیات آن در هفته آینده رسانه‌ای خواهد شد.»